deatur, ut dicitur: »In omnibus
 10 signis et prodigiis mendacibus.«
 (cf. 2 Thess 2,9) Hic antiquam
 Hierusalem reaedificabit, in qua
 se ut Deum coli jubebit. Hunc Ju-
 daei ex toto orbe venientes sum-
 15 mo voto suscipient, sed per prae-
 dicationem Eliae et Enoch ad
 christianam religionem redibunt
 et omnes pene dirum martyrium
 subibunt.

DIII.35

Quali aetate venient illi duo?

MIII.35

5 In ea qua assumpti sunt, qui
 etiam ab Antichristo, qui vocatur
 Antemos, id est contrarius, vel
 Arnoyme, id est nego, vel Titan,
 id est sol vel gigas, interficientur.
 10 Hic monarchiam per tres annos
 et dimidium obtinebit. Deinde
 tentorium suum ad expugnandos
 justos in monte Oliveti extendet,
 in quo invenietur subita morte
 15 mortuus spiritu oris Domini, id
 est jussu Dei interfectus, ut dicitur:
 »Praecipitabit Dominus in-
 clytum universae terrae in monte
 sancto.«

DIII.36

Cum dictum sit: »Dies illi pro-
 pter electos breviabuntur«, (Matth
 24,22) erunt tunc dies breviores
 5 quam nunc?

MIII.36

Dies tunc ita longi erunt sicut
 nunc, ut dicitur: »Ordinatione
 10 tua perseverat dies.« (Ps 68,91)
 Sed dies dicuntur breviari, quia
 breve tempus, id est tres semis

dunt l'Escripture dist: »En tous
 ses signes et ses merveilhes sera
 menchogniers.« Il redefiera l'an-
 cien temple de Jherusalem et la
 citei ou il soi fera coutiver cum
 Deu. Ly Juis venrunt, si le reci-
 verunt par tout le siecle od grant
 desir, mais après par la predica-
 tion Enoc et Elie repairerunt a
 crestienne religion et puis serunt
 a bien pres tous martiriés.

DIII.35

De quel eage vendront Enoc et
 Elie?

MIII.35

Ly maistres respont: De cel cum
 il erent quant il furent ravis. An-
 tecrist est dit por ce qu'il iert con-
 trairea a Crist. Si ocira ces .ij., si
 sutendra .iij. ans monarchie tel
 lieu, puis fera tendre son pavilh-
 on el mont de Olivet por gerriier
 les justes et illuques iert trovez
 ocis de sodainne mort par le co-
 mandement de Deu et par l'espe-
 rit de sa buiche, dunt l'Escripture
 dist: »Nostre Sires tresbuichera le
 plus noble home de la terre en un
 saint mont.«

DIII.36

Quant l'om dist que les jors se-
 runt ascourchiés por les elliz, or
 me dis se les jors serunt donques
 plus cors qu'il ne sunt ore.

MIII.36

Ly maistres respont: Autresi lonc
 serunt il donques, cum sunt ore,
 dont l'Escripture dist: »O tu
 Dieus, les jors parmainnent en
 ton ordonnement.« Mais om dist

l'ancienne Jherusalem la ou il se fera aouer comme Dieu. Cestuy receveront les Juifs qui de tout le monde venront a luy, mais par la predicacion de Elye et de Enoch [142^{re}] revenront a crestienté et tous bien prez souffreront martire.

DIII.35

D En quel eage venront ces deux?

MIII.35

M En tel eage qu'ilz furent prins et Anticrist les fera ochire, il tenra tout le monde par treis ans et demy. Et aprez estendera son pavillon ou mont d'Olivet pour les justes hommes tourmenter; et par le commandement de Dieu la le trouveront mort soudainement, si comme dit Ysaye: »Dieu trebuschera le noble de toute la terre ou saint mont.«

DIII.36

D Seront adont les jours plus cours qu'ilz ne sont maintenant, pour ce que Nostre Sires dit que les jours seront acourchiez pour les esleuz?

MIII.36

M Ainsi seront les jours adont comme ilz sont maintenant, si comme dit David: »Les jours sy parmanront, si comme tu as ordonné, Dieu.« Mais pour ce dit

vif. Cestuy cy reediffiera Jerusalem la ou il estoit anciennement et se fera aouer comme Dieu. Les Juifs se amasseront de tout le monde et le tiendront pour leur seigneur; mais après, par la predicacion de Enoch et Helie ilz se convertiront a la christienne religion.

DIII.35

Le disciple: En quel eage viendront ilz, ces deux?

MIII.35

Le maistre: En celluy qu'ilz estoient quant ilz furent transportez en paradis, et seront esmeus par l'Entecrist, le quel tiendra par trois ans et demy tout le monde dessoubz sa main. Après, il tendra son pavillon au mont Olivet pour destruire tous les bons. Et lors, il sera trouvé soudainement mort par la volonté et vertu de Dieu.

15

5

10

annos, regnabit. Porro corpora
hominum creduntur minora
15 quam nostra, sicut nostra etiam
minora quam antiquorum.

DIII.37

Quid postea erit?

MIII.37

Relinquentur quadraginta dies
5 his qui ejus terrore vel fallacia
lapsi sunt, ut poenitere possint.
Post haec, qua die iudicium fiat,
omnis homo ignorat.

10

DIII.38

Quid est »novissima tuba«? (1
Cor 15,52)

5 **MIII.38**

Cum Dominus daret legem in
monte, audita est vox tubae; ita
angeli ad hoc constituti, corpori-
bus et tubis de aere sumptis, ter-
10 ribile iudicium Dei sonitu tubae
mundo intonant, ut dicitur: »Ca-
net enim tuba«, (1 Cor 15,52) et
iterum »Periit memoria eorum
cum sonitu«; (Ps 9,7) et altisona
15 voce mortuis: Surgite, clamant, ut
dicitur: »Media nocte clamor fac-
tus est.« (Matth 25,6) Ad quam
vocem omnes mortui boni et
20 mali »in ictu oculi«, (1 Cor 15,52)

DIII.39

Quae est »resurrectio prima«?
(Apoc 20,5)

MIII.39

que el tens d'Antecrist serunt
plus cort por ce qu'il regnera petit
tens, ce est .iij. ans et demi
[243^{vb}] et nomement les cors des
homes serunt meneur qu'il ne
sunt ore.

DIII.37

Que iert après la mort Antecrist?